OOP.0062 
Protokół nr 30/07 z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 
w dniu 19 lipca 2007 roku

Starosta Włocławski Pan Jan Ambrożewicz o godzinie 920 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Stwierdził, że w obradach zarządu uczestniczy 5 członków, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób, stanowi wymagane quorum, obrady są zatem prawomocne. 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Starosta zaproponował, aby do porządku obrad wprowadzić następujące punkty:

1. Rozpatrzenie wniosku Pana Andrzeja Spychalskiego, po wstępnych ustaleniach z Panią Ewą Braszkiewicz Wójtem Gminy Włocławek, dotyczącego budowy zatoki przy Zespole Szkół w Kruszynie.
2. Rozpatrzenie odpowiedzi na zapytanie złożone przez Pana radnego Arkadiusza Gąsiorowskiego na obradach Rady Powiatu w dniu 26 czerwca 2007 roku.   
Starosta zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad? Innych propozycji nie było. W związku z tym Starosta  poinformował, że porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad posiedzenia Zarządu Powiatu oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego  posiedzenia Zarządu Powiatu. 
3. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Małgorzacie Izdebskiej Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do prowadzenia w imieniu Zarządu Powiatu we Włocławku negocjacji z Miejskim Zarządem Dróg we Włocławku                 przystępującym do realizacji zadania pn.:„Przebudowa skrzyżowania Kapitulna – Długa – Wysoka we Włocławku” oraz składania oświadczeń woli w przedmiotowym zakresie.

4. Rozpatrzenie wniosku Pana Andrzeja Spychalskiego, po wstępnych ustaleniach z Panią Ewą Braszkiewicz Wójtem Gminy Włocławek, dotyczącego budowy zatoki przy Zespole Szkół w Kruszynie.
5. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Lubrańcu dotyczącego otwarcia oddziału kl. I w roku szk. 2007/2008 Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Lubrańcu oraz liczebności mniejszej niż 30 osób.
6. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych dotyczącego projektów uchwał Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie powierzenia stanowiska dyrektorom:
· ZS i RCKU w Starym Brześciu;

· ZS w Kowalu;

· ZS w Chodczu.
7. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych dotyczącego projektów uchwał Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie udzielenia upoważnień   dyrektorom szkół:
· ZS i RCKU w Starym Brześciu;

· ZS w Kowalu;

· ZS w Chodczu.
8. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych dotyczącego przyjęcia wstępnej informacji o naborze uczniów w roku szkolnym 2007/2008 do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włocławski.

9. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych dotyczącego projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie powołania komisji konkursowych dla wyłonienia kandydatów na stanowiska dyrektorów:

· ZS w Lubrańcu- Marysinie

· Poradni psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim.

10. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Rozwoju Lokalnego, Integracji Europejskiej i Promocji w kwestii projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia projektu specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wszczęcia postępowania o udzielenia zamówienia publicznego na wybór ubezpieczyciela  majątku Powiatu Włocławskiego oraz powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia tego postępowania i nadaniu Regulaminu Pracy tej Komisji.

11. Rozpatrzenie projektu aneksu do umowy z dnia 5.09.2001 r. W sprawie prowadzenia i finansowania domu pomocy społecznej .

12. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Komunikacji i Dróg dotyczącego podpisania umowy dostawy pomiędzy polską Wytwórnia Papierów Wartościowych S.A. a Powiatem Włocławskim.

13. Zapoznanie Zarządu powiatu z wnioskami  Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we Włocławku z kontroli przeprowadzonej w dniu 14 czerwca 2007 roku w wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej  w Brzeziu wraz  Zespołem Szkół.

14. Rozpatrzenie odpowiedzi na zapytanie złożone przez Pana radnego Arkadiusza Gąsiorowskiego na obradach Rady Powiatu w dniu 26 czerwca 2007 roku.   
15. Sprawy różne: 
· Wyrażenie zgody na zmianę terminu organizacji imprezy pn. ”Zakończenie wakacji ze smakiem” z dnia 26 sierpnia 2007 roku na dzień 2 września 2007 roku.

· przedstawienie propozycji Grup Wydawniczych Polskapresse oraz Media Regionalne, wydawców 16 dzienników regionalnych oraz Fundacji grupy TP- organizatorów Kampanii Społecznej „Szkoła bez przemocy” dotyczącej uczestnictwa powiatu w projekcie.
· wytypowanie przedstawiciela do Wojewódzkiej Rady  Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Następnie Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad.2.
Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się, jednogłośnie przyjął protokół nr 29/07 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 5 lipca 2007 roku. 

Ad.3. 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Małgorzata Izdebska Dyrektor PUP we Włocławku, która poinformowała, że Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku posiada w trwałym zarządzie trzy nieruchomości oznaczone jako działki: 5/6 ul. Kapitulna 24, 5/12 ul. Kapitulna 22a oraz 5/9 ul. Wysoka 2 będące własnością Powiatu Włocławskiego. W wyniku przewidzianej przez Miasto Włocławek inwestycji – „Przebudowa skrzyżowania Kapitulna –Wysoka – Długa we Włocławku” nastąpi zmniejszenie powierzchni ww. działek oraz zmiany w substancji podlegającej wycenie przy operatach szacunkowych tj. ogrodzenia,  co zdaniem PUP Włocławek przekracza zwykły zarząd nieruchomością. Jednocześnie, w związku z planowaną  przez Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku przebudową  parkingu, konieczne jest podjecie negocjacji celem uniknięcia  zakłóceń w robotach przy modernizacji parkingu i przebudowie skrzyżowania poprzez szczegółowe ustalenie zakresu robót. W innym wypadku konieczne będzie pozostawienie pasa szerokości 2-3m pomiędzy gruntem przewidzianym pod skrzyżowaniem a parkingiem w celu wyrównania poziomów. Odbędzie się to kosztem gruntu przewidzianego pod parking. Urząd Miasta we Włocławku w przypadku wyrażenia zgody na przebudowę skrzyżowania, wykona dla PUP podjazd dla osób niepełnosprawnych. Były prowadzone negocjacje, żeby w zamian za zapłatę za grunt wykonać w części zagospodarowanie placu. Koszt wynosiłby jednak 65.000 zł. Urząd Pracy posiada 30.000 zł z przeznaczeniem na przebudowę i zagospodarowanie parkingu. W tym też roku zostaną wykonane częściowo prace. Za grunty będące własnością Powiatu, Urząd Miasta zapłaci najprawdopodobniej ok. 10.000 zł. Pani dyrektor będzie się starała wynegocjować jak najbardziej korzystne warunki dla Urzędu Pracy. O każdym etapie negocjacji, jeśli Zarząd Powiatu podejmie uchwałę, pani dyrektor będzie informowała panów starostów. 
Pan Kazimierz Kaca Wicestarosta stwierdził, że nie powinno się blokować sprawy związanej z przebudową skrzyżowania. Musi być ktoś upoważniony do przeprowadzenia negocjacji z Miejskim Zarządem Dróg we Włocławku. Należy zatem udzielić Pani Małgorzacie Izdebskiej Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku pełnomocnictwa do prowadzenia w imieniu Zarządu Powiatu negocjacji. Pan Wicestarosta złożył deklarację pomocy dla pani dyrektor zarówno ze swojej strony, jak i pana starosty oraz dyrektora PZD. 
Pan Jan Ambrożewicz Starosta Włocławki dodał, że pas drogowy będzie przebiegał bardzo blisko obiektów Urzędu Pracy. W związku z tym należy wynegocjować od Miejskiego Zarządu Dróg, jak najlepsze warunki. 
Pani Małgorzata Izdebska Dyrektor PUP we Włocławku  powiedziała, że będzie prowadziła negocjacje i będzie się starała, wypracować jak najlepsze warunki – może nastąpić obniżenie wartości obiektu. 

Pan Jan Ambrożewicz Starosta Włocławki zapytał członków Zarządu Powiatu – kto jest za tym, aby udzielić pełnomocnictwa Pani Małgorzacie Izdebskiej Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do prowadzenia w imieniu Zarządu Powiatu we Włocławku negocjacji z Miejskim Zarządem Dróg we Włocławku  przystępującym do realizacji zadania pn.:„Przebudowa skrzyżowania Kapitulna – Długa – Wysoka we Włocławku” oraz składania oświadczeń woli w przedmiotowym zakresie i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 104/07 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Małgorzacie Izdebskiej Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do prowadzenia w imieniu Zarządu Powiatu we Włocławku negocjacji z Miejskim Zarządem Dróg we Włocławku przystępującym do realizacji zadania pn.:„Przebudowa skrzyżowania Kapitulna – Długa – Wysoka we Włocławku” oraz składania oświadczeń woli w przedmiotowym zakresie.

Ad.4. 
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Jan Ambrożewicz Starosta Włocławki, który poinformował, że sprawa dotyczy budowy zatoki przed Zespołem Szkół w Kruszynie. Jest to zadanie z udziałem powiatu i gminy Włocławek. W tej sprawie toczyły się rozmowy z Wójtem Gminy Włocławek. Pan Wicestarosta, Pani Wójt Gminy Włocławek oraz Pan Dyrektor PZD i Radny Andrzej Spychalski przeprowadzili wspólnie wizję lokalną  przedmiotowej sprawy. Zostały przyjęte warianty rozwiązań. Po ostatnim piśmie, jakie przedłożyła Pani Ewa Braszkiewicz Wójt Gminy Włocławek, wynikało, że aby spełnić oczekiwania Zarządu Powiatu, gmina potrzebuje na wykonanie dwóch zatok, tj. przy ZS w Kruszynie i przy Ośrodku Zdrowia kwotę 15.000 zł w materiałach oraz kwotę, która wynikała na budowę chodnika. Po rozmowach, które przeprowadził pan starosta, wynikało, że jeżeli Rada Powiatu, Zarząd Powiatu przekaże odpowiednie środki finansowe, to wójt jest w stanie  wykonać zatokę do dnia 19.09.2007 r. Na wykonanie tych zadań potrzebna byłaby kwota ok. 50.000 zł. Na dzisiejsze obrady została zaproszona Pani Ewa Braszkiewicz Wójt Gminy Włocławek, Pan Radny Andrzej Spychalski, Pan Wiktor Muratow Wiceprzewodniczący Rady. W dniu dzisiejszym Pani Braszkiewicz przysłała pismo następującej treści:
„W związku z otrzymanym w dniu 17 lipca 2007 r. projektem Porozumienia w sprawie dostawy prefabrykatów betonowych dla Gminy Włocławek za kwotę 7 600 zł, przedłożonym przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg z/s w Jarantowicach informujemy, co następuje:
o  Ze strony Gminy Włocławek zostały spełnione wszystkie wymogi formalno - prawne, niezbędne do otrzymania materiałów. Ze środków własnych opracowano w roku bieżącym dokumentację techniczną i wykonano prace geodezyjne na wykonanie chodnika przy drodze powiatowej nr 2913 Lubraniec - Kruszynek na odcinku Kruszynek -Dobra Wola na łączną kwotę 10 530 zł. W budżecie na ten rok radni Gminy Włocławek przeznaczyli kwotę 40 000 zł.
o   Dyrektor PZD został powiadomiony pisemnie o budowie w tym roku I etapu w/w chodnika i nie czynił żadnych przeszkód, co do wyboru inwestycji, na którą miały zostać przeznaczone materiały.
o  Dlatego dziwi nas przesłany projekt Porozumienia wskazujący jako zadanie do realizacji - przebudowę chodnika i zatoki autobusowej w Kruszynie, a nie jak wskazała Gmina - budowę chodnika w Kruszynku.
o  Ubocznie informujemy, że w latach ubiegłych Gmina Włocławek przeznaczała bardzo duże środki własne na wykonanie chodników przy
drogach, których właścicielem jest Powiat Włocławski, wzbogacając w ten sposób infrastrukturę powiatową np. na chodnik Kruszynek -Poddębice wydatkowaliśmy 130 000 zł przy udziale Starostwa Powiatowego wynoszącym 18 000 zł. Nadrzędnym celem Rady Gminy przy realizacji tego typu inwestycji była poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Włocławek.
o   Obecnie dokonując wyboru w/w zadania, Rada Gminy dostrzegła potrzebę wykonania w pierwszej kolejności chodnika dla mieszkańców sołectw Kruszynek, Dobra Wola /o co wnoszono od kilkunastu lat/. Sprawa budowy zatoki autobusowej w Kruszynie była w ostatnim czasie wielokrotnie poruszana na licznych spotkaniach pomiędzy przedstawicielami Starostwa Powiatowego, Urzędu Gminy Włocławek i Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach. Była także przedmiotem nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Włocławek, która jednoznacznie opowiedziała się za przeznaczeniem przyznanych materiałów na chodnik w Kruszynku. Szczegółowo o decyzjach Komisji został Pan poinformowany przeze mnie odrębnym pismem - znak: RBI Włocławek R. 5512 - 6/2007z dnia l 0 lipca 2007 r.
Gmina Włocławek podtrzymuje wcześniej wypracowane stanowisko w tej sprawie tj. zwraca uwagę władzom Starostwa o pilnej potrzebie wykonania zatoki postojowej dla samochodów rodziców dowożących dzieci do obu szkół i pacjentów Ośrodka Zdrowia. Odnośnie zatoki autobusowej - to jej zadanie spełnia teren szkoły, na który wjeżdżają autobusy szkolne celem bezpiecznego wysadzenia dzieci.
W nawiązaniu do powyższych spraw chcemy podkreślić, iż do tego roku współpraca pomiędzy samorządami układała się bardzo dobrze. Wszelkie uzgodnienia w zakresie inwestycji były wspólnie wypracowywane przed
przyjęciem kolejnych budżetów obu jednostek, a później bezkonfliktowo realizowane.
Niestety z przykrością musimy stwierdzić, że w bieżącym roku wbrew przyjętym zasadom wzajemnego poszanowania próbuje wymóc się na władzach Gminy Włocławek zmianę swojej decyzji, co do zadań inwestycyjnych.
Gmina jako jednostka samorządu terytorialnego jest samodzielna i niezależna w swoich decyzjach; realizacja wspólnych inwestycji z innymi podmiotami, powinna odbywać się w oparciu o uzgodnione obustronnie porozumienia, na zasadzie partnerstwa, współpracy i dobrej woli. Jednostronne narzucanie Gminie Włocławek sposobu wykorzystania materiałów jest dla nas niezrozumiałe, biorąc pod uwagę nieduży wkład, jaki Starostwo Powiatowe nam oferuje na budowę inwestycji powiatowej.
W związku z zaistniałą sytuacją wyrażamy głębokie ubolewanie z powodu takiego traktowania samorządowców Gminy Włocławek przez niektórych przedstawicieli Starostwa Powiatowego i Rady Powiatu. Mamy nadzieję, że przedstawione przez nas fakty pozwolą Panu na ponowne przeanalizowanie całej sprawy i podjęcie ostatecznej decyzji, uwzględniającej stanowisko władz Gminy Włocławek. Zakończy to niepotrzebny w naszej ocenie konflikt wywołany w dużej mierze przez często zmieniające się koncepcje przyznania nam prefabrykatów betonowych.
Prosimy też o wyjaśnienie, dlaczego Dyrektor PZD w swoim piśmie powołuje się na uzgodnienia, których nie dokonano”.
Pismo zostało podpisane przez Panią Ewę Braszkiewicz  Wójta Gminy Włocławek oraz Panią Elżbietę Sadowską Przewodniczącą Rady Gminy Włocławek. 

Radny Piotr Zbonikowski  powiedział, że kierując się troską o bezpieczeństwo dzieci należy realizować swoje zadania.  Radny zapytał, jak przedstawiają się koszty – gdyby powiat sam realizował zadanie, a jak w sytuacji kiedy udział zadeklaruje gmina?  Radny stwierdził, że należy wskazywać miejsca szczególnie niebezpieczne, zagrożone. Pamiętać należy, że również i Powiat Włocławski kieruje się swoimi celami.  
Pan Tadeusz Wiśniewski Dyrektor PZD odpowiedział, że porozumienie było podpisane, jednak dyrektor dał polecenie wstrzymać je do czasu wyjaśnienia sprawy. Dyrektor nie wiedział o tym, że pracownik wysłał to porozumienie do Gminy Włocławek. Wójt Gminy Włocławek nie otrzymała jeszcze półfabrykatów. Sprawa dotycząca budowy zatok jest w dalszym ciągu otwarta. Pani wójt przedstawiła dwa warianty. Sprawa dotyczy zatoki naprzeciwko Zespołu Szkół w Kruszynie oraz naprzeciwko Ośrodka Zdrowia w Kruszynie. Jeden z wariantów zakładał wykonanie zatoki przy przebudowie drogi – 100.000 zł. II wariant – to wykonanie zatok naprzeciwko Ośrodka Zdrowia i naprzeciwko ZS w Kruszynie. Technologia budowy zatok jest taka sama (zatoka z chodnikiem).  Został wykonany kosztorys na zatokę przy Ośrodku Zdrowia (zatoka większa). Wzięto pod uwagę  materiały od producenta, który dostarcza je dla gmin. Kosztorys wynosi 64.000 zł. Należy jeszcze wyciąć po 3 drzewa. Minimum należy liczyć kwotę 55.000 zł. Jeżeli robociznę wykona gmina bądź pan Spychalski wówczas należy kwotę podzielić na dwa. Zatem udział Powiatu będzie wynosił ok. 30.000 zł. 

Wicestarosta dodał, że ostatnie spotkanie dotyczące budowy zatoki w Kruszynie szło w kierunku znalezienia rozwiązania. Nie może być ważniejszej sprawy od bezpieczeństwa dzieci.  Wpłynęło pismo od 300 osób (mieszkańców gminy) z prośbą o wykonanie zatoki w Kruszynie. Również i „trójka Giertychowska” wskazała na fakt, iż powinno być zachowane bezpieczeństwo. 

Następnie  Pan Wicestarosta odniósł się do budowy zatoki w miejscowości w Smólniku. Pan Wiktor Muratow Wiceprzewodniczący Rady sygnalizował już od 6 miesięcy sprawę wykonania zatoki przy budowanej szkole. Pan Wicestarosta rozmawiał również z bardzo doświadczonym wójtem Panem Stanisławem Sadowskim, który również widzi za najważniejszą sprawę budowę zatoki.  Dyrektor ZS w Kruszynie dała do zrozumienia, że widzi taką potrzebę. Jeżeli wybuduje się zatokę, to materiały nie zmarnują się, jeśli nawet trzeba byłoby dokonać pewnych przebudowań. Nie można stwarzać podejrzeń i jakiś form polityki. Szkoda, że na posiedzenie Zarządu Powiatu nie przybyła pani wójt. Sprawy związane z budową zatok winny być wykonane w okresie wakacji, wtedy kiedy do szkoły nie uczęszczają dzieci. Co będzie, jak dojdzie do wypadku? Kto za to będzie odpowiadał? Pan Wicestarosta wnioskował do Pani Wójt, by zrobić tą zatokę. Jeżeli chodzi o koszty, to na dzień dzisiejszy pan dyrektor PZD prowadził konsultacje w imieniu Zarządu odnośnie chodnika. Tą zatokę winno się wykonać wbrew wszelkim sugestiom. Jeżeli Pani Wójt widzi potrzebę wykonania zatoki z własnych środków przy drodze powiatowej, to nie powinno się tych spraw blokować. Jest to priorytetowa sprawa. Jeżeli będzie wola dołożenia środków ze strony gminy, to dobrze, a jeżeli nie, to trzeba będzie się zastanowić – czy zatoka będzie robiona czy nie, a jeśli nie – to trzeba tę sprawę uzasadnić. Nie można przyjmować wytłumaczenia, że jest prowadzona jakaś polityka. Pan Wicestarosta zaoferował się, że tym tematem zajmie się po godzinach pracy. Wiele osób zaangażowało się w tą sprawę. 
Radny Piotr Zbonikowski  dodał, że Pani Wójt pisała o niezależności samorządu terytorialnego. Wpisując w budżet swojej gminy inwestycje bez uzgadniania z powiatem wchodzi się również w niezależność  jednostki samorządu terytorialnego. Jeżeli istnieje inicjatywa obywatelska polegająca na tym, że chce się dać to co gmina, to nie ma co się upierać, by korzystać tylko z ofiarności gminy, skoro można skorzystać z ofiarności zwykłego człowieka, który chce wyjść naprzeciw oczekiwaniom środowiska. Jeżeli Pani Wójt nie chce brać udziału w tym przedsięwzięciu, to należy wykonać je samemu. 

Pan Wiktor Muratow Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Pani Wójt nie wypowiada się na temat miejscowości Smólnik, tylko na temat miejscowości Kruszyn. Radny nie mógł się doprosić budowy kawałka chodnika prowadzącego przez osiedle, którędy chodzą dzieci. 
Radny Marek Osiński powiedział, że w sprawie budowy zatoki zarówno w Smólniku, jak i Kruszynie było robione wszystko co było tylko możliwe. Z Panią Wójt odbyły się spotkania, również i na Zarządzie Powiatu.  Spotkania były też w Urzędzie Gminy Włocławek. Wszystko było omówione. Pan Osiński myślał, że wszystko jest już na jak najlepszej drodze.  Po tylu konsultacjach, po  dobrej woli Zarządu, Pani Wójt dzisiaj przekazała pismo, w którym Rada Gminy uznała za bardziej stosowne wykonanie innych zadań, niż to, co jest bardziej potrzebne. Nie ma nic ważniejszego niż bezpieczeństwo dzieci. Następnie radny powiedział, że w dniu dzisiejszym nie mógł wziąć udziału pan Andrzej Spychalski, ale podtrzymuje swoją pomoc w sprzęcie, w obniżonych cenach  krawężników i innych wyrobów, które wytwarza, podtrzymuje również i swoją pomoc w zakresie fizycznej pomocy pracowników.  Podkreślić należy, że Zarząd Powiatu  ze swojej strony zrobił wszystko. 

Pan Tadeusz Wiśniewski  Dyrektor PZD powiedział, że na budowę chodników przeznaczona jest kwota 120.000 zł, przyporządkowana określonym gminom. W miejscowości Smólnik jest wykonany kosztorys i  oferty na robociznę. Koszt to 14.000 zł materiały i 16.000 zł – robocizna. Wykonanie prac będzie wynosiło ok. 30.000 zł.  Należy jeszcze doliczyć wykonanie prac w Kruszynie, które powiększą koszty prefabrykatów, których nie ma zabezpieczonych. 
Wicestarosta powiedział, że nie ma żadnego podkontekstu.  Trzeba strać się wykonać wszystko, by chodnik zrobić jeszcze w miesiącu sierpniu br., kiedy jest okres wakacji.  Należy się zastanowić, jak zostanie odebrane, że jednemu samorządowi daje się 50.000 zł, gdzie samorząd np. Kowala otrzymuje 3.000 zł i jeszcze jest negatywna ocena pracy. Zarząd winien się zastanowić w jakim iść kierunku. Wójt Gminy Włocławek na wspólnym spotkaniu zapytała dyrektora Szkoły w Kruszynie – jakie w tej sprawie ma zdanie. Dyrektor stwierdziła, że zatoka winna być zrobiona. Gdyby nie sytuacja, że chodzi o bezpieczeństwo dzieci, Pan Wicestarosta byłby tej inwestycji przeciwny. W sytuacji jednak, gdy mowa o bezpieczeństwie dzieci, należy zrobić wszystko, by zadanie zostało wykonane nawet kosztem innych zadań, które mogą trochę poczekać. Podkreślić należy, że sprawy związane z bezpieczeństwem dzieci leżą w gestii gminy. 

Starosta Włocławski zapytał dyrektora, jak ocenia, biorąc pod uwagę szereg pism, które wpływały do dyrektora, działania? Co dyrektor w tej sytuacji by zaproponował? 

Pan Tadeusz Wiśniewski  Dyrektor PZD powiedział, że jeżeli chodzi realizację zadania pn. „Remont chodnika i zjazdów w miejscowości Smólnik” to sprawa jest już przesądzona po posiedzeniu wyjazdowym Komisji Administracji. Zamiast progów zwalniających ma się pojawić przejście dla pieszych oraz miejsce dla zatoka postojowa.    
Jeżeli Zarząd Powiatu podejmie decyzję o realizacji  zatok w miejscowości Kruszyn, to decyzja taka będzie obligowała dyrektora do podjęcia działań. Jeżeli Zarząd Powiatu podejmie negatywną decyzję, to wówczas trzeba będzie skierować środki finansowe gdzieindziej. 
Wicestarosta złożył wniosek formalny dotyczący przyjęcia do realizacji zadania pn. „Remont chodnika i zjazdów w miejscowości Smólnik”.
Radny Marek Osiński poprosił o przedstawienie symulacji  kosztów realizacji zadań, tj.  ile poniesie się kosztów w momencie, kiedy zadanie w Smólniku będzie wykonywane ze środków własnych, ile środków jest potrzebnych na zadanie w Kruszynie, jeśli zadanie będzie wykonywane wspólnie z gminą Włocławek? W jaki sposób wpłynie to na plan związany z przekazaniem środków na zakup półfabrykatów? 
Pan Tadeusz Wiśniewski  Dyrektor PZD odpowiedział, że w budżecie zaplanowana jest kwota 34.000 zł na inwestycje – chodniki, pozostała kwota do 120.000 zł na remontach. Łączna kwota to 120.000 zł. Zgodnie z propozycją Komisji Administracji, kwoty zostały przyporządkowane dla poszczególnych gmin.  Na realizacje zadania w  miejscowości Smólnik potrzebna  jest kwota  28.000 zł. Na realizację tych dwóch zadań trzeba będzie zwiększyć środki finansowe.

Wicestarosta powiedział, że w przypadku, kiedy zadania będą realizowane z własnych środków, to kwota będzie wynosiła ok. 60.000 zł, a przy pomocy Wójta Gminy Włocławek bądź Pana Andrzeja  Spychalskiego ok. 40.000 zł. 
Pan Tadeusz Wiśniewski  Dyrektor PZD dodał, że w przypadku miejscowości Kruszyn mowa jest o wykonaniu jednej zatoki przy szkole. 
Wicestarosta powiedział, że w związku z otwarciem szkoły w miejscowości Smólnik celem zapewnienia bezpieczeństwa dzieci  należy  przyjąć do realizacji zadanie pn. „Remont chodnika i zjazdów w miejscowości Smólnik”.

Następnie zgłosił drugi wniosek,by przesunąć na następne posiedzenia rozpatrzenie wniosku w sprawie remontu zatoki postojowej w miejscowości Kruszyn z uwagi na dokonanie niezbędnych wyjaśnień z wójtem Gminy Włocławek. 
Starosta Włocławski zapytał członków Zarządu Powiatu, kto jest za wnioskiem, aby  przyjąć do realizacji zadanie pn. „Remont chodnika i zjazdów w miejscowości Smólnik” i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję, aby przyjąć do realizacji zadanie pn. „Remont chodnika i zjazdów w miejscowości Smólnik”.
Starosta Włocławski zaproponował, by Sekretarz Powiatu ustalił z Wójtem Gminy Włocławek termin spotkania z Zarządem Powiatu celem omówienia sprawy dotyczącej wykonania zatoki postojowej w miejscowości Kruszyn. 

Wicestarosta powiedział, że pierwszy wariant – to współpraca z samorządem gminnym, tj. powiat przekaże materiał, a wójt zapewni robociznę, drugi wariant – bez współpracy, polegający na tym, że wójt wyda zezwolenie na wycinkę drzew oraz wyda zgłoszenie na wykonanie remontu, a prace zostaną wykonane ze środków własnych Powiatu. 
Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że wniosek jest jeden, że zatoka będzie wykonana. Do rozstrzygnięcia pozostaje jedynie kwestia czy przy współudziale gminy, czy bez udziału gminy.        
Pan Wiktor Muratow Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy w przypadku, kiedy zatoka będzie budowana z własnych środków, a zapisane są środki na zakup półfabrykatów, to czy powiat będzie musiał dopłacić jakieś środki? 
Pan Tadeusz Wiśniewski Dyrektor PZD stwierdził, że będzie musiało być wycofane porozumienie z gminą. 
Starosta Włocławski zapytał członków Zarządu Powiatu, kto jest za tym, aby przesunąć na następne posiedzenia rozpatrzenie wniosku w sprawie remontu zatoki postojowej w miejscowości Kruszyn z uwagi na dokonanie niezbędnych wyjaśnień z wójtem Gminy Włocławek i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję, przesunięcia na następne posiedzenia, rozpatrzenie wniosku w sprawie remontu zatoki postojowej w miejscowości Kruszyn z uwagi na dokonanie niezbędnych wyjaśnień z Wójtem Gminy Włocławek.   

Radny Marek Osiński zapytał, jak wygląda sprawa  porozumienia z Gminą Baruchowo? Czy Wójt zażyczył sobie jeszcze projektu technicznego?
Pan Tadeusz Wiśniewski  Dyrektor PZD powiedział, że dla Gminy Baruchowo  została ustalona kwota 7.000 zł. Jeżeli wójt spełni minimum warunków, o których była mowa na spotkaniu z wójtami i burmistrzami, tj. sporządzenia dokumentacji (zgłoszenie). Jeżeli wójt ustosunkuje się pozytywnie, to dyrektor przekaże półfabrykaty. 
Radny Marek Osiński zapytał, czy powiat będzie partycypował w kosztach projektu technicznego?

Pan Tadeusz Wiśniewski  Dyrektor PZD odpowiedział, że  projekt musi wykonać sama gmina. 
Wicestarosta  odniósł się następnie do sprawy związanej z oszczędnościami powstałymi w wyniku korzystnych rozstrzygnięć przetargów na remonty dróg powiatowych na terenie Powiatu i powiedział, że należy zobowiązać dyrektora  PZD do przedstawienia pisemnej informacji w tym zakresie, z uwzględnieniem kwot oraz propozycji podziału środków na poszczególne zadania. 

Pan Tadeusz Wiśniewski  Dyrektor PZD powiedział, że informacja, którą przedłoży winna być opiniowana przez Komisję Administracji oraz Zarząd Powiatu. 

Następnie dyrektor przekazał informację nt. wykonywania mikrodywaników przez firmę drogową z Łodzi.  Dyrektor stwierdził, że jest to dobra technologia i sprawdza się na drogach powiatowych. Można byłoby przeznaczyć część środków finansowych na położenie mikrodywaników na nowych odcinkach dróg. Firma ta jest w stanie wykonać prace ok. 15 września br. Decyzja jednak w tej sprawie będzie należała do Zarządu Powiatu.

Wicestarosta  powiedział, że wraz z dyrektorem PZD dokonał wizji remontu dróg.  Firma z Łodzi wykonuje powierzchniowe utrwalenia, mikrodywanik w miejscowości Boniewo, Smogorzewo oraz w Chodczu. Następnie Pan Wicestarosta zobowiązał dyrektora PZD, by do końca miesiąca lipca br. ogłosić przetarg na remonty dróg, bo każdy kilometr remontu dróg jest bardzo ważny. Następną sprawą jest współpraca z gminami. Np. Wójt Gminy Choceń widzi potrzebę w miejscowości Śmiłowice wykonania prac remontowych. Koszt wykonania prac będzie wynosił ok. 70.000 zł. Wójt zadeklarował  swój udział w wysokości 30%. Będą prowadzone rozmowy z Burmistrzem  Miasta Izbica Kuj. oraz Wójtem Gminy Boniewo. Ważną sprawą jest rozważenie możliwości zakupu sprzętu dla PZD, a mianowicie ścinarki do poboczy. 
Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że Gmina Choceń nawiązała współpracę w Powiatowym Zarządem Dróg. Gmina wykonała sporo różnych robót. Zostało wystosowane pismo do PZD o zrekompensowanie tych prac również w formie usługi. 
Ad.5.
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Małgorzata Paradzińska z Zespołu Szkół w Lubrańcu, która poinformowała, że  Zespół Szkół w Lubrańcu zwraca się z prośbą o pozwolenie otwarcia w roku szkolnym 2007/2008 oddziału klasy I Zasadniczej Szkoły Zawodowej w zawodach sprzedawca i kucharz małej gastronomii o liczebności mniejszej niż 30 osób. Obecnie do oddziału złożyło pełną dokumentację 22 chętnych. Do tej klasy było jeszcze kilkoro chętnych, ale nie załatwili praktyki, co jest jednym z warunków przyjęcia do szkoły. Jak co roku sprawy te wyjaśniają się w wakacje, bo kandydatów do klasy przybywa. Wśród tych 22 osób, które złożyły dokumentację, 19 osób jest chętnych na kierunek: sprzedawca a 3 osoby na kierunek: kucharz małej gastronomii.

Wicestarosta powiedział, że była propozycja uchwały, która mówiła o minimum 30 osób w klasie. Miały być tam ustępstwa  w granicach 2-3 osób. Natomiast tu jest 22 osoby. Po analizie przeprowadzonej przez Pana Wicestarostę w ostatnim roku w ZS w Lubrańcu wynikało, że w szkole były minimalne straty.  Jeśli na dzień dzisiejszy pozostałe klasy mieszczą się w normach, to Wicestarosta składa wniosek o to by ta klasa powstała, bo byłoby to niesprawiedliwe, gdyby ci młodzi ludzie nie dostali się do szkoły. Pan Wicestarosta powiedział, że rozmawiał z panem Dyrektorem w obecności Pani Naczelnik Jolanty Pilaczyńskiej. Grupa pedagogów zapewniła, że uczynią wszystko by minimum klasa liczyła 25 uczniów. Wicestarosta zaproponował, żeby dać szanse placówce oświatowej  na utworzenie tej klasy, ponieważ pozostałe klasy utrzymują się w normach.

Pani Małgorzata Paradzińska powiedziała, że ta lista nie jest jeszcze zamknięta, ponieważ uczniowie często dopiero w miesiącu wrześniu lub październiku przenoszą się do ZSZ lub po prostu zmieniają szkołę. 

Radny Marek Osiński zapytał, czy te 22 osoby, które złożyły dokumenty to przedstawiły oryginalne dokumenty czy też złożyły je w rodzaju zabezpieczenia, gdyby nie dostali się do innej szkoły?

Pani Małgorzata Paradzińska odpowiedziała, że uczniowie złożyli oryginalne dokumenty.

Skarbnik Powiatu zapytała - czy orientowała się jaka jest sytuacja w ZS w Izbicy Kujawskiej i w Starym Brześciu, czy tam nie ma nadmiaru chętnych do nauki ? Może się zdążyć taka sytuacja, że i te szkoły będą występować do Zarządu mając podobną sytuację. Drugie pytanie dotyczyło rozwiązania finansowego, ponieważ na ucznia jest przekazywana subwencja.
Pani Małgorzata Paradzińskaodpowiedziała, ze jeśli chodzi o Zasadniczą Szkolę Zawodową 2 letnią, to ZS w Lubrańcu jest jedyną szkoła, która w tym kierunku kształci. ZS w Izbicy Kuj. i Brześciu ma zawody 3 - letnie a Lubraniec ma tylko 2 - letnie.

Natomiast jeśli chodzi o koszty, to duży plusem jest to, że tak mało licznych klas nie trzeba dzielić na grupy na takie zajęcia lekcyjne jak: technologia informacyjna, języki obce czy tez wychowanie fizyczne.

Wicestarosta zapytał, czy w pozostałych 2 klasach są złożone oryginalne dokumenty, bo trzeba będzie patrzyć na finanse czy rzeczywiście w całej szkole będzie 80 uczniów.
Pani Małgorzata Paradzińska odpowiedziała, że uczniowie w pozostałych typach szkół również złożyli  oryginalne dokumenty.

Skarbnik Powiatu  zapytała, jak wygląda sytuacja w porównaniu do lat poprzednich, czy jest tyle samo uczni i jaka jest ilość otwieranych klas?

Pani Małgorzata Paradzińska odpowiedziała, że sytuacja jest taka sama jak w poprzednich latach, są 3 klasy, liczba uczniów to 79 osób.

Starosta  zapytał członków Zarządu, kto jest za przyjęciem wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Lubrańcu dotyczącego otwarcia oddziału kl. I w roku szk. 2007/2008 Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Lubrańcu oraz liczebności mniejszej niż 30 osób i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował o otwarciu oddziału kl. I w roku szk. 2007/2008 Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Lubrańcu oraz liczebności mniejszej niż 30 osób.  

Ad. 6. i 7. 
Starosta poinformował, że otrzymał nieoficjalne informacje dotyczące faktu, że pewna grupa osób, która była niezadowolona z nowego wyboru dyrektora skierowała pisma do prokuratury i żeby nie stwarzać sytuacji takiej, że będą jakieś problemy poprosił członków Zarządu o przełożenie rozpatrywania projektów uchwał punktu 6 i 7 do czasu, kiedy się ona nie wyjaśnią.  Nie ma ustawowego terminu powierzenia stanowiska dyrektorom. Pan starosta zapytał Pani Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych czy otrzymała jakieś informacje dotyczące tego tematu?

Pani Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych- Maria Jolanta Pijaczyńska odpowiedziała, że nie wpłynęły żadne pisemne informacje. Na dzień dzisiejszy sytuacja jest taka, że wnioski, które wydział  przedstawił zarządowi dotyczą powierzenia stanowiska dyrektorom 3 szkół. Są to ci kandydaci, którzy wygrali konkurs. Po wygranym konkursie poszła informacja do Kuratorium Oświaty  i w ciągu 14 dni Kuratorium przysłało informację, że nie ma zastrzeżeń do wyłonionych kandydatów na dyrektora. Jeśli chodzi o ustawy o systemie Oświaty, która mówi o powołaniu, to rzeczywiście nie ma terminu powołania Dyrektora.
Według Pani Naczelnik powołanie nowych dyrektorów powinno odbyć się jak najszybciej, ponieważ przygotowanie organizacyjne do nowego roku szkolnego jest bardzo pilne i muszą się  w to włączyć nowi  dyrektorzy. Na dzień dzisiejszy sytuacja jest taka, że są poprawione arkusze organizacyjne, ale nie można przedstawić ich panu Staroście do zatwierdzenia, ponieważ jest w nich wakat dyrektora, gdyż nie wiadomo,  kto będzie  dyrektorem i jakich będzie uczył przedmiotów i nie można tego rozpisać. Nie ujęci są dotychczasowi dyrektorzy, nie rozpisane są dla nich godziny i jaka  jest ich sytuacja.

Zrobienie tej organizacji jest sprawą pilną. Najpóźniej w połowie sierpnia br. należy zwołać zebranie z dyrektorami zarówno ze starymi jak i z nowymi, włączyć tych nowych dyrektorów do poprawienia sytuacji organizacyjnej danej szkoły. Należy zobowiązać starych dyrektorów do przekazania majątku szkoły. Nowopowołany dyrektor musi mieć czas na przejęcie tego majątku. Majątki szkół są dość duże, a zatem należy to zrobić poprzez inwentaryzację.

Starosta ponowił swoją prośbę o przełożenie tego tematu na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu. Zobowiązał się powiadomić członków Zarządu poprzez zaproszenie i zamieszczenie tego tematu w porządku obrad.  

Następnie Pan Starosta zapytał członków Zarządu Powiatu, kto jest za przełożeniem punktów dotyczących: rozpatrzenia wniosku Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w kwestii projektów uchwał Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie powierzenia stanowiska dyrektorom: ZS i RCKU w Starym Brześciu; ZS w Kowalu; ZS w Chodczu oraz rozpatrzenia wniosku Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych dotyczącego projektów uchwał Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie udzielenia upoważnień dyrektorom szkół: ZS i RCKU w Starym Brześciu; ZS w Kowalu; ZS w Chodczu i przeprowadził procedurę głosowania. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie zadecydował o przełożeniu na jedno z kolejnych  posiedzeń Zarządu Powiatu wniosków Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych dotyczących:   rozpatrzenia wniosku Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w kwestii projektów uchwał Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie powierzenia stanowiska dyrektorom: ZS i RCKU w Starym Brześciu; ZS w Kowalu; ZS w Chodczu oraz rozpatrzenia wniosku Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych dotyczącego projektów uchwał Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie udzielenia upoważnień dyrektorom szkół: ZS i RCKU w Starym Brześciu; ZS w Kowalu; ZS w Chodczu
Ad. 8. 
Wprowadzenia do tematu dokonała Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych-Pani Maria Jolanta Pijaczyńska, która poinformowała, że na dzień dzisiejszy przekazuje wstępną informację, ponieważ uważa że zarząd powinien się zorientować natomiast w momencie, kiedy informacja będzie przekazana na komisje, to zostanie uzupełniona o nabór uczniów do szkół policealnych, w których to nabór trwa do końca sierpnia br. i ewentualnie jeszcze o nabór do liceów, techników czy też do ZSZ ponieważ oficjalnie nabór się zakończył, ale jeżeli szkoły mają niedobór to mogą go dalej dokonywać.

Informacja, którą otrzymali członkowie Zarządu jest bardzo szczegółowa. Zestawienia dotyczą każdego zespołu szkół oddzielnie, są wykazane typy szkół, liczba przyjętych uczniów, cykl kształcenia. Pani naczelnik omówiła zestawienie nr 2, które przedstawia zestawienie porównawcze naboru na rok szkolny 2007/2008 (stan na 6 lipca). Następnie zostało omówione zestawienie nr 3 , które przedstawia porównanie liczby uczniów przyjętych do klas I na rok szkolny 2006/2007 do liczby uczniów przyjętych do klas I na rok szkolny 2007/2008. Kolejnym omawianym zestawem był zestaw nr 4 przedstawiający liczbę uczniów i oddziałów w poszczególnych klasach i typach szkół  ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włocławski. 

Szkoły Powiatu Włocławskiego robiły promocje swoich zespołów szkół poprzez wizyty w gimnazjach, informacje umieszczane w gazetach i w Internecie, robiono spotkania oraz „Otwarte Drzwi”. Niestety liczba uczniów z roku na rok zmniejsza się.

Starosta  zapytał, w których szkołach są najmniej liczne klasy?

Pani Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych- Maria Jolanta Pijaczyńska odpowiedziała ze niepełnego naboru uczniów klas pierwszych dokonano do następujących typów szkół: do LO w Izbicy Kujawskiej planowano 90 a nabór wyniósł 70; LO w Chodczu plan 30 a nabór 3 osoby; ZSZw Lubrańcu plan 30 a nabór 22 osoby; ZSZ w Kowalu plan 30 a nabór 18 osób; Technikum Agrobiznesu w Lubrańcu-Marysinie plan 30 nabór 25; Technikum Ekonomiczne w Lubrańcu-Marysinie plan 60 nabór 47;  Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego w Kowalu plan 30 a nabór 26 osób; Technikum Agrobiznesu w Kowalu plan 30 a nabór 22 osoby.

Starosta zapytał, jak wygląda sytuacja w szkołach jeśli chodzi o występowanie klas np. biologiczno-chemicznych czy też matematycznych, czy nadal występuje taki podział?

Pani Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych-Maria Jolanta Pijaczyńska odpowiedziała, że od takiego podziału są licea profilowane natomiast w Liceach Ogólnokształcących są nachylenia. W szkołach, kiedy jest jedna klasa, to wszyscy uczą się tych samych przedmiotów.

Radny Piotr Jacek Zbonikowski odpowiedział, że w tych szkołach są fakultety, na które uczęszczają uczniowie i dokonują wyboru przedmiotu.

Starosta zapytał członków Zarządu Powiatu, kto jest za przyjęciem wstępnej informacji o naborze uczniów w roku szkolnym 2007/2008 do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włocławski i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął wstępną informację o naborze uczniów w roku szkolnym 2007/2008 do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włocławski. 

Ad. 9. 
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Maria Jolanta Pijaczyńska Naczelnik Wydziału edukacji i Spraw Społecznych, która poinformowała, iż w związku z ogłoszonym konkursem celem wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu - Marysinie i na stanowisko  dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim  zachodzi konieczność powołania komisji konkursowych. Ustawa o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 roku, Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.) w art. 36a ust.1 nakłada na organy prowadzące szkoły obowiązek powierzenia stanowiska dyrektora szkoły lub placówki. Zgodnie z art. 36a ust.3 kandydata na stanowisko dyrektora wyłania się w drodze konkursu. W celu przeprowadzenia konkursu organ prowadzący powołuje komisję konkursową w składzie:

1) po trzech przedstawicieli:

a) organu prowadzącego,

b) organu nadzoru pedagogicznego;

2) po dwóch przedstawicieli:


a) rady pedagogicznej,


b) rady rodziców;

3) po jednym przedstawicielu zakładowych organizacji związkowych, przy czym przedstawiciel związku zawodowego nie może być zatrudniony w szkole lub placówce,  której konkurs dotyczy.

Proponuje się następujące terminy posiedzeń komisji konkursowych:

1. 26 lipca 2007 roku, godz.10:00 - Komisja konkursowa dla wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu  Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu - Marysinie.

2. 26 lipca 2007 roku, godz. 13:00  - Komisja konkursowa dla  wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim.

Na przewodniczącego obu komisji konkursowych proponuje się  Pana Piotra Chrzanowskiego – Sekretarza Powiatu Włocławskiego.

Starosta zapytał, kto powinien delegować komisję do wyłonienia dyrektorów?

Sekretarz Powiatu odpowiedział, że komisję deleguje Zarząd Powiatu.

Radny Marek  Osiński zapytał, dlaczego został zmieniony skład komisji konkursowych, jeśli wszystkie poprzednie konkursy odbywały się przy udziale tamtej komisji i wszystko przebiegało zgodnie z prawem. Radny chciałby dalej uczestniczyć w komisjach konkursowych.

Pani Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych-Maria Jolanta Pijaczyńska odpowiedziała, że ustawowo jest określone, kto ma być w komisji. Jednostki, tj. organ nadzoru pedagogicznego, rada pedagogiczna, rada rodziców; zakładowe organizacje związkowe przesłały nazwiska swoich przedstawicieli. W przypadku organu prowadzącego, Pani Naczelnik zwróciła się z prośbą do starosty o podanie przedstawicieli. Pan wicestarosta wydał polecenie wpisania konkretnych nazwisk. 
Wicestarosta powiedział, że są to propozycje, które ustalił z Panem Starostą  ale jeśli są inne propozycje, to jest to nadal sprawa otwarta i  po to jest Zarząd, aby je przedyskutować. Pan wicestarosta  stwierdził, że jeśli Pan Piotr Jacek Zbonikowski i Pan Marek Osiński chcą uczestniczyć w pracach komisji, to nie ma nic przeciwko. 

Starosta powiedział, że razem z Panem Wicestarostą zaproponował przedstawicieli organu prowadzącego. Jeśli członkowie Zarządu chcą uczestniczyć w wyborze dyrektorów, to nie ma żadnych przeszkód. Starosta podkreślił, że poprzednie komisje nie wyłoniły do tej pory dyrektorów poszczególnych szkół.

Radny Piotr Jacek Zbonikowski zapytał czyja to jest wina? Stwierdzić należy, że komisje nie dokonały wyborów dyrektorów tylko i wyłącznie tam, gdzie dana osoba nie spełniała wymogów. 
Wicestarosta dodał że  wraz z Panem Starostą przeprowadził rozmowę i wyłonili taki skład komisji. Pan Wicestarosta nie ma nic przeciwko, ponieważ prawo nie zabrania, żeby członek zarządu był w składzie komisji. Następnie poprosił o to, aby nie brano pod uwagę jego osoby jako członka komisji.

Starosta poprosił o podanie kandydata w miejsce  Pana Władysława Borkowskiego.
Radny  Jerzy Donajczyk zgłosił kandydaturę Pana Marka Osińskiego.

Radny Marek  Osiński zgłosił kandydaturę Pana Jerzego Donajczyka.

Starosta powiedział, że do składu komisji jako przedstawiciele organu prowadzącego zostały wytypowane następujące osoby:  Pan Piotr Chrzanowski, Pan Marek Osiński, Pan Jerzy Donajczyk.

Następnie Starosta zapytał Członków Zarządu, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie w sprawie powołania komisji konkursowych dla wyłonienia kandydatów na stanowiska dyrektorów:

· ZS w Lubrańcu- Marysinie

· Poradni psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął  uchwałę nr 105/07 w sprawie powołania komisji konkursowych dla wyłonienia kandydatów na stanowiska dyrektorów:

· ZS w Lubrańcu- Marysinie

· Poradni psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim.
Ad. 10. 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Jan Jeżewski pracownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Integracji Europejskiej i Promocji, który poinformował, że wydział złożył wniosek w kwestii projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia projektu specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wszczęcia postępowania o udzielenia zamówienia publicznego na wybór ubezpieczyciela  majątku Powiatu Włocławskiego oraz powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia tego postępowania i nadaniu Regulaminu Pracy tej Komisji. Uchwałą nr VI/85/03 z dnia 16 kwietnia 2003 roku Rada Powiatu zobowiązała się do wspólnego ubezpieczenia majątku wszystkich  jednostek organizacyjnych powiatu i zgodnie z  zapisem paragrafu 1 tejże uchwały, uznała potrzebę kompleksowego ubezpieczenia majątku Powiatu Włocławskiego, z wykorzystaniem firmy brokerskiej. Umowa zawarta z Korporacją Ubezpieczeniowa „Filar” S.A. z siedzibą w Szczecinie, ul. Żubrów 3, Oddziałem w Toruniu, ul. Głowackiego 2, 87-100 Toruń, wygasa z dniem 31 sierpnia 2007 roku w związku z tym należy przeprowadzić nowe postępowanie przetargowe na wybór ubezpieczyciela majątku Powiatu Włocławskiego. 

Pan Jan Jeżewski poprosił Zarząd o ustalenie okresu ubezpieczenia i ustalenie składu komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania. 

Pan Szymon Błażdziewicz broker zaproponował okres ubezpieczenia 3 letni. Jeśli chodzi o przetarg to można zrobić na okres roczny, półtoraroczny i tu jest zupełna dowolność, którą trzeba uzgodnić. Jeśli chodzi o materiał, program dla takiej jednostki jak samorząd jest przygotowany w ten  sposób, że cześć ubezpieczeń to są ubezpieczenia wspólne i wszystkie jednostki są ubezpieczone na jednakowych zasadach. Jest to ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej, od kradzieży, włamania i rabunku i od stłuczeń szyby. Natomiast pozostałe rodzaje ubezpieczeń tzn.: budynków, pojazdów , komputerów są ściśle powiązane z jednostkami.
Starosta zapytał, jak wygląda sprawa odszkodowań?

Pan Szymon Błażdziewicz broker odpowiedział, że w przypadku utraty sprzętu można odkupić nowe urządzenie ze zbliżonymi parametrami do utraconego.

Starosta zapytał, jaka jest wartość ubezpieczenia tego sprzętu?

Pan Szymon Błażdziewicz Broker odpowiedział, że przy tej konstrukcji programu kwota pozwala na zakupienie nowego sprzętu o zbliżonych parametrach do tego, który został utracony. 

Skarbnik Powiatu zapytała o okres ubezpieczenia? Jak lepiej ubezpieczać, czy na okres 1 roku 2 czy 3 lat? Jakie są różnice cenowe?

Pan Szymon Błażdziewicz Broker odpowiedział, że ubezpieczenie można zawrzeć na okres dłuższy niż 3 lata, ale warunki ubezpieczenia szybko się zmieniają, więc lepiej nie zawierać umowy na zbyt długi okres czasu. Ubezpieczyciele kalkulując składkę wychodzą z założenia, że jeśli okres ubezpieczenia będzie dłuższy to mogą sobie pozwolić na udostępnienie zniżki większej niż w przypadku ubezpieczenia na okres roku. Jjest różnica kilku % pomiędzy ubezpieczeniami zawartymi na okres 1 roku a, na 2 lata, na 3 lata, oczywiście na korzyść okresu dłuższego. Zarząd Powiatu powinien zdecydować czy to jest wystarczający argument do zawarcia umowy na okres 3 lat.

Skarbnik Powiatu zapytała, jaka jest wysokość odszkodowania od kradzieży samochodów?

Pan Szymon Błaździewicz  Broker odpowiedział, że jest to giełdowa wartość pojazdu.

Starosta zapytał Panią Skarbnik - jaki okres ubezpieczenia uważa za najodpowiedniejszy?

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że nie może to być okres dłuższy niż 2 lata.

Starosta zaproponował okres ubezpieczenia 2 lat. Do komisji przetargowej zgłosił następujące kandydatury: Wicestarosta Kazimierza Kaca – Przewodniczący Komisji,   Jan Jeżewski –sekretarz Komisji, Piotr Chrzanowski -członek, Barbara Kubiak – członek, Szymon Błaździewicz - członek. 

Starosta zapytał członków Zarządu Powiatu, kto jest za podjęciem uchwały  w sprawie zatwierdzenia projektu specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wszczęcia postępowania o udzielenia zamówienia publicznego na wybór ubezpieczyciela  majątku Powiatu Włocławskiego oraz powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia tego postępowania i nadaniu Regulaminu Pracy tej Komisji i przeprowadził procedurę głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 106/07  w sprawie zatwierdzenia projektu specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wszczęcia postępowania o udzielenia zamówienia publicznego na wybór ubezpieczyciela  majątku Powiatu Włocławskiego oraz powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia tego postępowania i nadaniu Regulaminu Pracy tej Komisji stanowi załącznik nr do niniejszego protokołu.

Ad.11
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda Dyrektor Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku, która poinformowała, że zgodnie z § 7 ust. 3 umowy z dnia 5.09.2001 r. zawartej pomiędzy Zarządem Powiatu Włocławskiego a Zgromadzeniem Małe Dzieło Boskiej Opatrzności - Orioniści w sprawie prowadzenia i finansowania domu pomocy społecznej, dotacja na realizację umowy ustalana jest na każdy rok budżetowy w drodze aneksu. Uchwałą nr VII/94/07 Rady Powiatu z dnia 26 czerwca 2007 r. zmieniającą uchwałę Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2007 określono wysokość dotacji na 2007 r. dla Domu Pomocy Społecznej w Izbicy Kuj. na kwotę 1.013.885 zł.
Wobec braku głosów w dyskusji, Starosta zapytał członków Zarządu Powiatu, kto jest za przyjęciem aneksu do umowy z dnia 5.09.2001 r. w sprawie prowadzenia i finansowania domu pomocy społecznej i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję o podpisaniu aneksu do umowy z dnia 5.09.2001 r. W sprawie prowadzenia i finansowania domu pomocy społecznej.
Ad. 12. 
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Krystyna Ewa Sikorska Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg, która poinformowała, iż wniosek  dotyczy podpisania umowy dostawy/pomiędzy Polską Wytwórnią Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie a Powiatem Włocławskim dot. wytwarzania przez PWPW S.A. kart pojazdów wraz z ich personalizowaniem na podstawie zamówień składanych PWPW SA przez zamawiającego w formie elektronicznej za pomocą SYSTEMU POJAZD. Na mocy umowy z dnia 17.09.2004 roku zawartej pomiędzy Powiatem Włocławskim a Państwową Wytwórnią Papierów Wartościowych w Warszawie produkcję spersonalizowanych kart pojazdu przejęła wymieniona wytwórnia, tj. PWPW., która otrzymała również upoważnienie do podpisywania w imieniu zamawiającego wewnętrznej okładki spersonalizowanej karty pojazdu na podstawie aneksu nr l do umowy nr 346/50. Zastosowane rozwiązanie zaspokaja potrzeby Powiatu oraz zabezpiecza kontrolę organu rejestrującego nad poprawnością zapisów w karcie pojazdu, usprawnia proces przygotowania rejestracji i otrzymania wszelkich dokumentów rejestracyjnych bezpośrednio wypełnionych przez PWPW.
Starosta wobec braku głosów w dyskusji,  zapytał członków Zarządu Powiatu, kto jest za przyjęciem wniosku Wydziału Komunikacji i Dróg dotyczącego podpisania umowy dostawy pomiędzy polską Wytwórnia Papierów Wartościowych S.A. a Powiatem Włocławskim i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję o podpisaniu umowy dostawy pomiędzy Polską Wytwórnia Papierów Wartościowych S.A. a Powiatem Włocławskim.

Ad. 13. 

Starosta poprosił Sekretarza Powiatu o przeczytanie wniosków Komisji Rewizyjnej wraz z odpowiedziami udzielonymi przez pana dyrektora.

Sekretarz Powiatu odczytał wnioski oraz odpowiedzi.

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z wnioskami Komisji Rewizyjnej, uznał, iż odpowiedź i podjęte przez dyrektora działania są nieodpowiednie. Zarząd proponuje jeszcze raz przekazać wystąpienie Komisji Rewizyjnej do Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Brzeziu w momencie zatrudnienia nowego dyrektora. 
Ad. 14. 
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu, która poinformowała, iż w dniu 5 lipca 2007 roku Zarząd Powiatu zobowiązał ją do przygotowania na kolejne posiedzenie zarządu odpowiedzi na zapytanie Pana radnego Arkadiusza Gąsiorowskiego, które zgłosił je podczas obrad VII Sesji Rady Powiatu we Włocławku. Pytanie dotyczyło podjętej przez zarząd uchwały nr 89/07 w sprawie ustalenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu dla pracowników, którym pracodawca wyraził zgodę na przejazd w podróży służbowej samochodem niebędącym własnością pracodawcy. Czy Zarząd Powiatu miał prawo podjąć taką uchwałę, a jeżeli tak, to na podstawie jakich przepisów? Czy podjęcie takiej uchwały nie ogranicza kompetencji kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu?    
Następnie starosta powiedział, że na dzisiejsze obrady skarbnik, zgodnie z upoważnieniem zarządu,  przygotowała projekt odpowiedzi.

Starosta zapytał członków Zarządu Powiatu, czy mają jakieś uwagi do przedłożonego projektu odpowiedzi ? Wobec braku dyskusji, starosta zapytał członków Zarządu, kto jest za przyjęciem odpowiedzi, która zostanie skierowana do Pana Radnego Arkadiusza Gąsiorowskiego i przeprowadził procedurę głosowania.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował treść odpowiedzi do Pana Radnego Arkadiusza Gąsiorowskiego i upoważnił Skarbnika Powiatu do przekazania pisma radnemu. 

Ad. 14. 
Wyrażenie zgody na zmianę terminu organizacji imprezy pn. ”Zakończenie wakacji ze smakiem” z dnia 26 sierpnia 2007 roku na dzień 2 września 2007 roku.

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Maria Jolanta Pijaczyńska Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych, która poinformowała, że wniosek dotyczy wyrażenia zgody na zmianę terminu organizacji imprezy pn. „Zakończenie wakacji ze smakiem", organizowanej przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Boniewo. Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Boniewo skierował w dniu 10. 07. 2007 r. prośbę o zmianę terminu organizacji imprezy pn. „Zakończenie wakacji ze smakiem", z dnia 26 sierpnia 2007 r. na dzień 02 września 2007 r.
Pani naczelnik zaproponowała, by przychylić się do prośby Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Boniewo, ponieważ zmiana ta nie wpływa na zakres rzeczowy i merytoryczny zadania. Zmianom nie ulega także przewidywana kalkulacja kosztów wykonania zadania. Z oferentem nie zawarto jeszcze umowy. Ponadto nowy termin imprezy jest korzystny dla mieszkańców powiatu, poprzedni nakładał się z terminem Dożynek Powiatowo-Gminnych w Choceniu. Dwie imprezy w tym samym czasie stwarzały konieczność dokonywania wyboru.
Starosta wobec braków głosów w dyskusji, zapytał się członków zarządu kto jest za przyjęciem wniosku o wyrażenie zgody na zmianę terminu organizacji imprezy pn. „Zakończenie wakacji ze smakiem” z dnia 26 sierpnia 2007 roku na dzień 2 września 2007 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu, przy jednym glosie wstrzymującym, wyraził zgodę na zmianę terminu organizacji imprezy pn. ”Zakończenie wakacji ze smakiem” z dnia 26 sierpnia 2007 roku na dzień 2 września 2007 roku został przyjęty.

· przedstawienie propozycji Grup Wydawniczych Polskapresse oraz Media Regionalne, wydawców 16 dzienników regionalnych oraz Fundacji grupy TP- organizatorów Kampanii Społecznej „Szkoła bez przemocy” dotyczącej uczestnictwa powiatu w projekcie.

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Maria Jolanta Pijaczyńska Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych, która poinformowała, że wniosek dotyczy propozycji Grup Wydawniczych Polskapresse oraz Media Regionalne, wydawców 16 dzienników regionalnych oraz Fundacji grupy TP- organizatorów Kampanii Społecznej „Szkoła bez przemocy" w sprawie uczestnictwa powiatu w projekcie. Uczestnictwo w Kampanii Społecznej „Szkoła bez przemocy" wiąże się ze sporymi wydatkami finansowymi ze strony Powiatu. Koszt podejmowanych działań związanych z realizacją celów Kampanii wynosi około 80.000 zł. Powiat wspierający projekt otrzyma tytuł „Partnera Kampanii „Szkoła bez przemocy". Podczas edycji Kampanii na rok szkolny 2007/2008 przewiduje się położenie szczególnego nacisku na zwiększenie zaangażowania rodziców w profilaktykę przemocy i agresji oraz promowanie mediacji.
Idea Kampanii jest słuszna, potrzebna i godna poparcia. Jednak ze względu na brak środków finansowych nie ma możliwości przystąpienia do projektu.
Pani Naczelnik nadmieniła, że zarówno w szkolnych programach profilaktycznych i wychowawczych oraz w powiatowym programie „Bezpieczna szkoła" zawarte są elementy związane z podejmowaniem działań profilaktycznych zmierzających do przeciwdziałania agresji, przemocy oraz niedostosowaniu społecznemu. Pani Naczelnik zaproponowała, by nie przystępować do Kampanii.
Starosta zapytał członków Zarządu Powiatu, kto jest za odrzuceniem wniosku i przeprowadził procedurę głosowania. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie odrzucił  wniosek dotyczący propozycji Grup Wydawniczych Polskapresse oraz Media Regionalne, wydawców 16 dzienników regionalnych oraz Fundacji grupy TP- organizatorów Kampanii Społecznej „Szkoła bez przemocy” w sprawie uczestnictwa powiatu w projekcie.  
· wytypowanie przedstawiciela do Wojewódzkiej Rady  Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Krystyna Ewa Sikorska Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg, która poinformowała, że w dniu 9 lipca br. Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego wystosował pismo z prośbą o wskazanie do składu Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, swojego przedstawiciela do uczestnictwa w jej pracach.  Przepis art. 140 i pkt 4 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym precyzuje, kto wskazuje członków do Wojewódzkiej Rady. 
Starosta zaproponował kandydaturę Pana Andrzeja Spychalskiego na delegata do Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Następnie zapytał członków Zarządu, czy mają inne propozycje? Wobec braku innych propozycji, Starosta zapytał, kto jest za tym, aby pan Andrzej Spychalski został przedstawicielem do uczestnictwa w pracach Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego i  przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie podjął decyzję, by pan radny Andrzej Spychalski Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów został przedstawicielem do uczestnictwa w pracach Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
Wobec wyczerpania wszystkich tematów starosta, dziękując wszystkim za przybycie o godzinie 1330  zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku i poinformował, że o kolejnym posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu zostaną powiadomieni w stosownym terminie.    
Podpisy Członków Zarząd Powiatu: 

1. Jan Ambrożewicz  ………………..…..

2. Kazimierz Kaca     ………..………….

3. Jerzy Donaczyk      ……………….….

4. Marek Osiński        ………….……….

5. Piotr Zbonikowski  …………….…….
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